СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27.05.2015 года                          протокол № 12                                             № 46
село Шевченковское

О внесении изменений в решение Совета Шевченковского
сельского поселения Крыловского района от 21.11.2014 года №15
«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Шевченковского сельского поселения Крыловского района, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 21.11.2014 года №15 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Налоговые льготы предоставляются в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
Установить дополнительные налоговые льготы в следующих размерах:

— 50 процентов в отношении одного объекта налогообложения (квартиры  или жилого дома находящегося в собственности и не используемого в предпринимательской деятельности) для многодетных семей, имеющих трех и более детей, определенных в соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 22.02.2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае» (с изменениями и дополнениями).

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогообложения в налоговый орган в срок не позднее 1 февраля текущего года, либо в течение 30 дней с момента возникновения права на льготу.

Документами, подтверждающими право на налоговые льготы, являются:

— для многодетных семей – паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя и подтверждающий его место жительства на территории поселения; свидетельства о рождении детей; документ с места жительства заявителя о составе семьи, подтверждающий совместное проживание с ребенком.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района

С.А. Василяка